ДОГОВОР N
оказания услуг по организации отдыха

г. Новороссийск                                                                              « ____ »__________   20___г.

ФГУП «Росморпорт», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ________________________, действующего на основании Доверенности № _____ от _________г. с одной стороны, и _________ФИО_______ паспорт серия ______ № _______, выдан _____________________________________________________от__________код подразделения____________, именуемая/ый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха Заказчика на базе отдыха «Черномор» (далее по тексту «база отдыха»), расположенной по адресу:                  г. Новороссийск, урочище Широкая балка.
1.2. Услуги Исполнителя оформляются путевками, являющимися бланками строгой отчетности.

1.3. График заезда, количество требуемых мест, категория номера, период проживания устанавливаются в Приложении №1 к настоящему договору, которое является неотъемлемой частью договора.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
          2.1. Стоимость услуг по организации отдыха Заказчика устанавливается в соответствии с калькуляцией (Приложение № 2) и составляет _________________руб.
2.2.Оплата производится Заказчиком: путем перечисления 100 % предоплаты стоимости услуг, указанных в п.2.1. настоящего договора, на расчетный счет Исполнителя в течение 3 рабочих дней с даты получения счета от Исполнителя либо путем безналичного расчета посредством  100% предоплаты через банковский терминал в день прибытия на б/о «Черномор» либо путем внесения  наличных денежных средств в кассу Исполнителя в день прибытия  на б/о «Черномор». Датой оплаты является дата поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя  либо в кассу.
2.3. Оплата услуг по организации отдыха осуществляется с 12 часов текущих суток по местному времени. При размещении с 0 до 12 часов оплата услуг не производится.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
          3.1. Заказчик обязуется:
3.1.1. Предоставить Исполнителю не менее чем за 10 календарных  дней до предполагаемой даты заезда заявку на бронирование мест по форме согласно Приложению 1 к настоящему  договору, посредством факсимильной, почтовой связи, электронной почты. Заявка должна содержать дату заезда, количество человек, категории номеров, период пребывания на базе отдыха.

3.1.2. Не менее чем за трое суток перед заселением Заказчик  обязан  подтвердить бронирование посредством  почтовой, телефонной и иной связи.

3.1.3. Принять услуги Исполнителя и оплатить их стоимость в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.1.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка базы отдыха.

     3.2. Исполнитель обязуется:
            3.2.1. При получении заявки Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней направить Заказчику письменное подтверждение выполнения заявки или отказ в бронировании посредством электронной почты, факса, указанных в заявке.
          При согласовании заявки Заказчика, Исполнитель одновременно с подтверждением её исполнения направляет Заказчику счет на оплату полной стоимости услуг.

         3.2.2. Передать путёвки Заказчику после внесения соответствующих денежных средств для оплаты путёвок одним из способов, перечисленных в п. 2.2. договора в день прибытия Заказчика на б/о «Черномор».
3.2.3. Предоставить условия проживания в соответствии с категорией номера.

3.2.4. Обеспечить трёхразовое питание Заказчика.

3.2.5. Ознакомить Заказчика с правилами внутреннего распорядка базы отдыха.

4. УСЛОВИЯ ОТКАЗА ЗАКАЗЧИКА ОТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ.
        4.1.Перенос сроков заезда, а также изменение периода проживания Заказчика возможен только при письменном согласовании с Исполнителем не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала заезда.

        4.2. Досрочный отъезд допускается по согласованию между сторонами. Стоимость услуг за оставшиеся в связи с досрочным отъездом дни Заказчику не возвращается.
        4.3. В случае нарушения Заказчиком срока заезда, указанного в его заявке,  Исполнитель вправе отказаться о предоставления услуг по настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
     5.1.  Заказчик несёт ответственность за причинение ущерба имуществу Исполнителя и обязуется возместить такой ущерб в течение пяти рабочих дней с даты получения претензии Исполнителя. В претензии Исполнителя указывается стоимость повреждённого имущества, к претензии прикладывается акт об ущербе, причинённом имуществу.

     5.2. В случае нарушения Заказчиком правил внутреннего распорядка базы отдыха Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым с даты направления соответствующего уведомления Заказчику. При этом Заказчик обязан покинуть базу отдыха досрочно в день расторжения договора. Стоимость услуг за оставшиеся в связи с досрочным отъездом дни Заказчику не возвращается.
 5.3. В случае нарушения Заказчиком п.2.2. настоящего договора, Исполнитель вправе досрочно расторгнуть договор в одностороннем порядке. Договор считается расторгнутым с даты направления уведомления о расторжении Заказчику.

     5.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при нарушении его условий, несет ответственность, если не докажет, что неисполнение либо надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, забастовки) и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
       5.5. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
     6.1.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
     6.2.Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.
     6.3. Все изменения и дополнения к договору должны быть составлены в письменной форме путем заключения дополнительного соглашения и подписаны сторонами.

     6.4. Стороны признают юридическую силу документов, направленных друг другу посредством факсимильной, электронной или других видов связи при условии последующей досылки оригиналов.
7.ПРИЛОЖЕНИЯ
7.1 Приложение № 1  заявка на бронирование.

7.2. Приложение № 2  калькуляция
8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ФГУП «Росморпорт»

127055, г. Москва, ул. Сущевская д.19, стр.7

Азово-Черноморский бассейновый филиал ФГУП «Росморпорт»

353900, г. Новороссийск, ул. Советов 19

ИНН/КПП: 7702352454/231502001

Р/С : 40502810852460100024

БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:                                                    ИНН Банка 7707083893                                              КПП Банка 2310433001                                            ОКПО 02746732            ОКОНХ 96130 Краснодарское отделение №8619                               ПАО Сбербанк России г. Краснодар                         БИК : 040349602                                                       Корр. счет : 30101810100000000602                                   в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю

	Заказчик:

ФИО
Адрес
Тел

ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:                                                                                                           Заказчик:
_____________

____________________
Приложение №1

к договору №___ от ____ ____________________
Директору б/о «Черномор»___________________
от  ____________ФИО______________

паспорт серия_____________номер____________

выдан_____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

код подразделения: _________________________
проживающий по адресу  ____________________
Тел:_______________________________  __
адрес электронной почты_______________
Заявка
                                      на бронирование мест на б/о «Черномор»

	ФИО
	К-во требуемых мест
	Категория номера
	Период проживания

с _______ (дата заезда)

по ________

          Дата                                                                     Подпись Заказчика
Приложение №2

к договору №___ от ____ _____________________

Калькуляция стоимости проживания на базе отдыха «Черномор»

.

	Категория номеров
	Стоимость путевки
руб./сут.

	Трехкомнатный люкс

	4 человека

	3 человека

	2 человека

	1 человек

	Дополнительное место

	Двухкомнатный люкс

	3 человека

	2 человека

	1 человек

	Дополнительное место

	Номер двухместный «улучшенный»

	3 человека

	2 человека

	1 человек

	Дополнительное  место

	Студия с террасой

	3 человека

	2 человека

	1 человек

	Койко- место

	Дополнительное  место

	Студия

	3 человека

	2 человека

	1 человек

	Койко- место

	Дополнительное  место

	Номер двухместный (2 категория)

	2 человека

	1 человек

	Койко-место

	Дополнительное место

	Номер двухместный (3 категория)

	2 человека

	1 человек

	Койко-место

	Дополнительное место